
9 

 

 

 

 

 

 

 

「まなびの教室」だより ４月号 

令和７年４月１６日 

特別支援教室 巡回拠点校 

墨田区立両国小学校 

「まなびの教室」 

  春爛漫となりました。お子様のご入学、ご進級を心よりお喜び申し上げます。 

「まなびの教室 両国」は、今年度は児童数１２３名、巡回指導教員は１０名でスタートしました。お子様のも

っているよさを最大限に伸ばし、自信をもって生き生きと生活できるよう、教職員一同、全力で適切な指導・支援

を行います。また、まなびの教室での専門的な指導が、日常生活の場で生かされるように、在籍学級の担任との連

携を密にしてまいります。お子様の健やかな成長をともに願い、ともに喜び、ともに歩めるよう、まなびの教室の

活動に保護者の皆様のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

特別支援教室 巡回拠点校 墨田区立両国小学校 校長  

 

 

 

 

 

特別支援教室 巡回拠点校 墨田区立両国小学校 校長 山碕 隆 

 

「家庭や学校での様子」について 

QRコードを読み込み、アンケートに御記入くださ

い。指導の参考にいたします。 
4月 30日（水）までにご回答ください。 

 
 

・・目の前の一人を大切に、よく聞きよく見てたくさん学びながら、成長の後押しをしてまいります。 

・・子供たちとの信頼関係を築けるように、一生懸命頑張りますのでよろしくお願いいたします。 

・・自分のことを受け入れたり好きになったりできるよう、大きく受け止めながら支援していきます。 

・・子供が安心して学べる環境づくり、楽しいと思える授業づくりに努めていきます。 

・・ありのままを受け入れ、安心できる時間にします。一緒にお子様の魅力をたくさん見付けましょう。 

・・「頑張れそう！」と思ってもらえるように、子供たちに寄り添い、支援していきます。 

・・はじめまして！自分の良さを見つけて、子どもたちの「やってみようかな」を応援していきます。 

・・それぞれの思いに寄り添い、一緒に成長していけるよう、精一杯支援していきます。 

・・子供たち一人一人が、安心して苦手なことに取り組めるよう支援していきます。 

・・学ぶことや学校生活の喜びを様々な場面で感じてほしいと願い、支援してまいります。 

４月１６日（水）「まなびの教室」新年度保護者会 

４月１７日（木）～５月下旬 保護者面談 

   ※３月に面談された方は、希望者のみ 

２１日（月）個別学習開始 （２年生以上） 

２８日（月）小集団学習開始（２年生以上） 

  個別学習開始 （１年生） 

５月 ７日（水）小集団学習開始（１年生） 

今後の予定 

保護者の方へお願い 

教員挨拶 


